Приказ № 13-П

по МБОУ «СОШ №48» от 20.03.2020 г.

«О дополнительных мерах по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан №17 от 18 марта 2020 г. «О введении
режима повышенной готовности», письмом МОиН РД №06-2634/01-08/20 от 18.03.2020 г.,

приказываю:

1. Запретить с 20 марта 2020 г. проведение в МБОУ «СОШ №48» массовых мероприятий, в том
числе, запланированных по плану работы школы: деловых, спортивных, культурно-массовых и
ДР-;

2. Всем работникам школы:
1) при появлении первых симптомов респираторных заболеваний и (или) нарушении функций

организма незамедлительно обращаться за медицинской помощью и обеспечить режим
самоизоляции;

2) использовать механизм получения государственных и муниципальных услуг дистанционно,
в электронной форме;

3) воздержаться от поездок на территории, неблагополучные по санитарно-
эпидемиологической обстановке, связанной с новой коронавирусной инфекцией;

4) воздержаться от посещения массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных,
зрелищных, культурных, развлекательных;

3. Организовать работу «горячей» телефонной линии для обращения учащихся и родителей
(законных представителей) обучающихся: тел. моб. 8-967-390-90-67;

4. Зам. директора по УВР: Омаровой Б.О., Ярбиловой Л.П., Маллаевой П.М.:
1) предусмотреть возможность организации учебно-воспитательного процесса, позволяющего

обеспечить взаимодействие учителей и обучающихся опосредованно (на расстоянии), в том
числе с применением дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения;

2) обеспечить сбор сведений об имеющихся материально-технических ресурсах у учащихся
курируемых классов, для организации дистанционного обучения;

3) продумать оптимальную форму организации дистанционного обучения для обучающихся с
использованием образовательных онлайн платформ;

5. Внести изменения в план-график учебного процесса на 2019-2020 учебный год в части
установления весенних каникул: период весенних каникул с 23 марта по 12 апреля 2020 г.
включительно;

6. Магомедалиеву М.Г. -  зам. директора по АХЧ обеспечить контроль проведения санитарно
противоэпидемических, профилактических, дезинфекционных мероприятий.

7. Зам. директора по ИКТ Анварову М.А. разместить данный приказ на официальном сайте ОУ
до 21.03.2020 г.

Директор школы: .

С приказом ознакомлен:
Магомедалиев М.Г.
Маллаева П.М.
Ярбилова Л.П.
Омарова Б.О.
Анваров М.А.

/Амирханова Р.М./